
РЕШЕНИЕ  № 21 

гр. Перник, 24 февруари, 2010 г. 

В      ИМЕТО      НА     НАРОДА 

Административен съд - Перник, в публично заседание на девети февруари 
две хиляди и десета година, в състав: 

СЪДИЯ: СТЕФАН СТАНЧЕВ 

при секретаря Е.В., като разгледа докладваното от съдията административно 
дело № 16/2010 г. по описа на Административен съд Перник, за да се 
произнесе взе предвид следното: 

Й.М.К. *** оспорва АУЗТБО № 212/09 г. издаден от кмета на община 
Перник в частта за начислена лихва върху установено от 
административния орган задължение за дължими такси. Жалбата е 
немотивирана, иска се отмяна на обжалвания административен акт в частта за 
определена лихва към неизплатено задължение за ТБО към община Перник. 

Ответникът по жалбата не взема становище. 

Конституираната заинтересована страна - началник отдел МДТ не взема 
становище. 

Съдът като взе предвид становищата на страните, във връзка с 
доказателствата по делото прие следното. 

Жалбата е процесуално допустима - подадена от засегнато от 
административния акт лице в законния срок.  

Безспорно е, че при условията на чл. 14 от ЗМДТ жалбоподателят е 
декларирал недвижим имот в гр. Перник - ул. "Вардар" № **/** през 2005 г. с 
декларация № 3934/16.ХІ.05 г. Оттогава за нея възниква и задължението за 
плащане на местни данъци и ТБО. Следва да се има предвид, че данъчното 
задължение и това за заплащане такса битови отпадъци следва да бъде внесено 
в бюджета в определения срок. С оглед на това правилно е преценено, че 
невнесените в срок данъчни задължения, се събират с лихви, съобразени с чл. 1 
от ЗЛДТДПДВ. В тази връзка жалбата е неоснователна и жалбоподателят не 
може да избегне аксесорното задължение за заплащане на дължимите лихви.  

Съдът констатира, че неправилно е определен ревизионен период, 
обхващащ период 1.1.2004 – 31.ХІІ.2008 г. предвид обстоятелството, че 
задължението възниква от момента на деклариране на имота - 16.ХІ.2005 г. в 
ревизионния период са включени 22 месеца и 16 дни, за които жалбоподателят 
не е задължен да плаща нито ДНИ нито ТБО. 

Неправилно изчисленото задължение за ревизионен период, през който 
за жалбоподателя няма каквито и да било задължения по отношение на имота 
деклариран през 2005 г. налага извода, че ревизионния акт е неправилен и 
следва да бъде отменен и тъй като съдът не може да се произнесе по същество 
на искането на жалбоподателя/ преписката следва да се върне на 
административния орган за съставяне на нов акт за установяване на 
задължение за ТБО, като се съобрази с датата на декларирането на недвижимия 
имот. 

Предвид изложеното съдът 



РЕШИ 

ОТМЕНЯ по жалбата на Й.М.К. ***, акт за установяване на 
задължения за такса битови отпадъци № 212/18.ХІ.2009 г., издаден от кмета на 
община Перник. 

Изпраща преписката по компетентност на административния орган за 
съставяне на нов акт за установяване задължение за такса битови отпадъци, 
съобразно указанията в мотивната част на решението. 

Решението може да се обжалва в 14 дневен срок от съобщението да 
страните пред ВАС. 

Съдия: /п/ 


